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VENDIM 

Nr. 27, datë 08.11.2018 

 

PER PAGESEN E MBINGARKESES MESIMORE MBI 30% TE STAFIT AKADEMIK  

PER VITIN AKADEMIK 2017- 2018 

 

 

Mbështetur në Ligjin Nr. 80/2015 “Për arsimin e lartë dhe kërkimin shkencor në institucionet e 

arsimit të lartë në Republikën e Shqipërisë”, neni 49 pika 1, gërma a, në udhëzimin Nr. 20 datë 

09.05.2008 “Për veprimtarinë e personelit akademik në Institucionet e Arsimit të Lartë” pika 4 dhe 

pika 20 si dhe referuar shkresës me Nr.1277/2 datë 31.10.2018 të Administratorit të Universitetit 

“Isamil Qemali”, Vlorë dhe shkresës Nr. 1277/1 datë 31.10.2018 e Drejtorisë së Shërbimeve 

Mbështetëse dhe relacioneve përkatëse,  në mbledhjen e datës  08.11. 2018 Bordi i Administrimit 

 

 

 

VENDOSI 

 

1. Të miratojë pagesën e orëve mësimore të realizuara për vitin akademik 2017-2018 mbi 

normën e miratuar për personelin akademik me kohë të plotë në masën 70%.  

2. Në këtë pagesë nuk pëerfshihet pagesa e mbingarkesës deri në 30% e likujduar nga Titullari i 

Institucionit. 

3. Efektet financiare mbulohen nga buxheti i Universitetit “Ismail Qemali”. 

4. Për zbatim të kërtij vendimi ngarkohen Administratori dhe Drejtoria e Shërbimeve 

Mbështetëse. 

5. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë 

 

 

                                                                                 

    Dr.Rezana Vrapi- Kryetare 

 

 

Florian Nurce- Anëtar 
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Eduard Ahmeti- Anëtar 

Dr. Elsajed Rexhaj- Anëtar 

Dr. Enida Pulaj- Anëtar 

Dr. Marinela Muço- Anëtar 

  

 


